Ad qōnē dī q̄ hec est uera: ois triāgulus
hē tres p̄mo, et hui⁹ rō
est: q̄ hec est p̄clo in demfationē, sed p̄clo in de
mifationē et p̄o et imediata imediatio s bī l̄z nō i
mediatio cāe, ergo hec est uera: ois triāgulus
hē tres rē. / Intelligēdū tñ est pp̄ rōnes: q̄ l̄z
aligd sit p̄tētū sub aliq̄ sicut suppositū sbo cōi
absolute: ueritatis respectu alicui⁹ p̄dicat tale sup
positū cēneā cōi. vbi ḡfa, l̄z sortes sit p̄se suppo
sitū hois: tñ ut hō b̄sūl̄k respectu hui⁹ p̄dicari
sp̄s: sortes cēneā hol. id hic ē salacca acesit:
hō est sp̄s, sortes est hō, ergo sortes ē sp̄s. s̄l̄
er illa pte: l̄z ysocheles sit pte p̄tētū sub triāglo:
ut tñ triāgl̄s cōpaf ad hoc p̄dicatiū hē tres rē.
p̄io: sibi cēneā ysocheles sub pp̄ia et absolu
tōe, et lō nō seq̄ ois triāgl̄s hē tres p̄io: ergo
ysocheles hē tres p̄io: ueritatis q̄ hec est ullis.
ois triāgl̄s rē, et dīstribuit nō imobilis, id opor
ter descedat ad aliq̄ singularia et debet sit fieri de
scēsus, ois triāgl̄s hē tres p̄o: ḡ ysocheles i cō
triāgl̄s hē tres p̄o, et q̄libz singulis ē vā sit uilis

Ad rōnes ad p̄imā lā dicti ē. Sunt
enī iste singulares respectu
lītū ullis, iste triāgl̄s in q̄tū triāgl̄s hē tres p̄o:
et sic de ullis. / Ad secundā sic dicebat q̄ nō est
file pp̄ duo: q̄ ad b̄ q̄ p̄dicatiū iste ididuo s b̄ rō
ne cois due p̄ditōes regunt. Una q̄ illō p̄di
catū illi cōi iste p̄se et p̄io et nō p̄ accēs. Illa q̄
illō p̄dicatū nō repugnat sbo: sic est in illa, yso
cheles in q̄tū triāgl̄s hē tres p̄io: q̄ b̄ p̄dicatū
nō repugnat ysocheli s b̄ q̄tū rōne simpli. b̄
p̄dicatū iest triāgl̄o p̄se p̄io et nō p̄ accēs. Et i
illa: sortes in q̄tū hō est sp̄s: et delect̄l̄ i utraq̄
p̄ditōe, sp̄s enī repugnat sorti sub q̄tū rōne
sīl̄ hō nō iest pte sed p̄ accēs. Jo l̄z hec sit vā
iste triāgl̄s in q̄tū triāgl̄s rē, nō iest hec est uera:
sortes in q̄tū hō est sp̄s. / Ad alio s b̄; dī q̄ ē

infinita velocitatis nō repugnat motus p̄scole
ri sub q̄tū rōne: q̄ l̄z sub rōne sibi p̄sclari re
pugnat: tñ sub rōne gnāl̄ mot⁹ sibi nō repugnat
Et ad p̄bationē cū dī cui iest vñi oppositor⁹ et
bestigēdū sub eadē rōne: q̄ opposita debet
reſerri ad idē, sed ē determinate velocitatis sub
rōne p̄ticulari: et ē ideterminate velocitatis sub
rōne gnāl̄ mot⁹: nō accipit s b̄ eadē rōne. lō nō
opponunt adiuvēc. et lō nō seq̄: mot⁹ p̄ticularis
est determinate velocitatis, ergo sibi repugnat ē
ideterminate velocitatis. / Tūc sic er pte alia, l̄z
sorti sub rōne p̄ticulari repugnat et sp̄s: tñ sub
rōne gnāl̄ hois sibi nō repugnat. / Ad b̄ desci
est supra q̄ sub q̄tū rōne sibi repugnat ē sp̄s.
sub rōne pp̄ia certū est. vñi sub rōne homis:
q̄ hoī iest sp̄s nisi p̄ accēs et ut sic sortes
ēneat. / Vcl̄ akt̄ p̄tō dī ad illā rōne de motu
q̄ glibet mot⁹ p̄ticularis p̄tō p̄siderari in se ut
est qd p̄tinū et successiuū. Et sic nō repugnat
sibi velocitati sue tardari usq̄ ad infinitum, sed
mō p̄tō p̄siderari y cōparationē ad determinatus
mouēs et mobile et isto mō sibi repugnat veloc
tari: q̄ nō velocitatis nō iest vñi ut vñi et h̄itudinem
mouētis et mobilis. vñi est dicēdū q̄ nō repu
gnat motus p̄ticulari velocitari in h̄itudine s b̄ rō
ne cois. Et sic p̄ticulari motus inest ē determinate
velocitatis et indeterminate velocitatis p̄ h̄itudinem
ad diuersa ut p̄us dictū enī. / Ad alia rōne di
cēdū est q̄ l̄z ysocheli in q̄tū ysocheles iest hoc
p̄dicatiū hē tres p̄mo, nō seq̄ q̄ nō iest triāgl̄o
Et ad p̄bationē cū dī q̄ ipsoſibile est idē inē
duob⁹ p̄mo, ueritatis est sub pp̄ia rōne, ueritatis pos
sibile est idē inē duob⁹ p̄mo vñi s b̄ rōne
alteri. vñi respectu p̄mitatis nō sūt duo: q̄ ubi
vñi est p̄p alteri ibi iñi vñi. / Ad aliud s̄l̄ di
cebat, / Ad rōnē s b̄, dicēdū q̄ ysocheles y so
pleuros ut suscipiat hoc p̄dicatiū hē tres p̄io
quodāmō sūt vñi: et quodāmō duo, vñi respe
ctu p̄mitatis: q̄ hoc p̄dicatiū sub hac demfina
tione p̄io suscipiat ut p̄ueniat in vna rōne triā
guli et quodāmō sunt duo q̄ diuersa subiecta
diuersarū p̄positionā. / Lōtra hoc q̄ tu dīcis
si hec ēt uera ysocheles in q̄tū triāgulus ha
bet tres p̄imo: tñc demōstratio uilis nō ēt po
tior q̄ ēt p̄ticularis: q̄ per r̄fisionē eadē passio
p̄imo inest vñiuersali et p̄ticulari sue singula
ri. / Huic dīcis q̄ non obstat hoc demōstratio
vñiuersali est potior: quia l̄z eadem passio pri
mo inest vñiuersali et singulari: tamen diuersa
ratione: q̄ vñiuersali iest absolute: sed singulari

Posteriorum

test sibi rōne sui cōs. et id ullis potior est q̄ p̄ticiū
leris. *V* Sustinēdo alia p̄tes dī. q̄ hec est falsa:
oīs triāgulus rē. q̄ sua p̄tradictoria est uera et
etia sua ūria. *V* Itē si oīs triāgulus hēre tres p̄
mo tūc hēre tres p̄mo lesser cuiilibet singulari p̄
mo: q̄ hoc significat hec p̄positio. *S*z si habē
tres insit huic triāgulo p̄mo: ergo nō illi p̄mo:
q̄ q̄ per supabūdātiū dī vni soli p̄uenit: pone
ergo q̄ hec sit uera. oīs triāgulus rē. est pone i
possibilita. *V* Ad p̄mā rōne sicut dicebat q̄: hec
est imēdiata et p̄mo uera. oīs triāgulus rē. h̄z ex
h̄z nō seq̄tur q̄ oīs triāgulus hēt tres p̄mo. illa
enī imēdiatio siue p̄itas in illa pp̄one. nō est p̄
pter h̄z q̄ hēdicatū p̄mo test sbo sub isto mō: h̄z ex
h̄z q̄ hēdicatū p̄mo et imēdiata sbo absolute p̄ce
pto test. vñ hec est uera: triāgulus hēt tres p̄mo
V Ad p̄mā p̄tra b̄z c̄ querit. oīs triāgulus rē.
aut ergo p̄mo: aut nō. dī q̄ non p̄mo: q̄: alius
alteri test h̄z hēdicatū p̄mo hēre tres. triāgulo enī
nō dispoſito. si ergo uili inest hec p̄passio hēre tres
p̄mo. et cū ifferes ergo per illam triāgulus rē.
P̄tē p̄bari illa: oīs triāgulus rē. diceadū q̄ nō
seq̄tur. *V* Ad aliud sicut dicebat q̄: hec: triāgu
lus hēt tres: est imēdiata imēdiatio sbo h̄z nō
imēdiatio cācū sicut dicebat. *V* Ad rōne cōtra
b̄ dī. q̄ duplex est s̄bm. q̄dā est subin respectu
accēdit. et q̄dā s̄bm pp̄onis. vñ illarō contra
hāc rōnē p̄bat q̄: hēre tres inest alii subo
pp̄onis ut dis̄finitio triāguli p̄us q̄ triāgu
lo: et h̄z p̄cedēdū. uerū nulli sbo accēdit in
est hēre tres p̄us q̄ triāgulo. sed hēre nō inest dis
finitio triāguli tanq̄ sbo accēdit h̄z tanq̄ cōi
per q̄ p̄bat hēre de triāgulo. *V* Contra q̄
hec sit falsa triāgulus hēt tres. p̄mo: p̄bo: q̄ p̄
positio idēfinita est falsa cuiq̄ libet singula est
falsa. sed illa est falsa iste triāgulus hēt tres rē. et
sic de aliis. Si dices q̄ iste singula sunt uera:
tū hec ullis erit uera. oīs triāgulus hēt tres p̄mo:
q̄ est negatū: cū ergo oīs singula sunt fal
se hec idēfinita erit falsa. *V* Hūle dī q̄ hec non
est idēfinita. triāgulus hēt tres p̄mo. sed est sin
gularis sicut illa h̄z est sp̄es. q̄ hēt triāgulus
suppositionē simplicem: et ut sic entrancē cuill
bet supposito: et id h̄z singulares sint false: nō tū
oponet uilem cē falsoam. *V* Contra: hēdicatū reale:
ergo nō restringit triāgula ut stet p̄o intētione
ita q̄ nō p̄o supposito. *V* Itē hec p̄tē cē dēlō
in demonstrationē: ergo hēdicatū attribuit subo
per coparationē ad suppositū. *V* Itē hēdicatus

distas est. ergo nō restringit hēdicatū ad excepti
ōne aliquā. *V* Ad p̄mā istoz dī q̄ hoc hēdicatū
hēre tres: est hēdicatū reale. uerūtū hoc hēdicatū
hēre tres dis̄positio haec p̄ditionē p̄mo est intē
tionalē: q̄ p̄le et p̄mo: sunt intētiones sc̄de sc̄te
sp̄es. *V* Ad aliud. q̄ triāgulus hēt tres rē. p̄tē
et p̄le in demonstrationē et id hēdicatū attribuit
sbo per coparationē ad suppositū. *S*z illa triā
gulus hēt tres p̄mo nō est p̄le in alio demon
strationē: q̄ hec est singularis et de singlib⁹ in
quātū hūi modi non est sc̄ia per A R. *V* Ad
aliud dī q̄ id q̄ est distas p̄hē p̄tē ad acceptio
nes saltim nō sub ea rōne qua est distas: q̄ di
statis nō est causa restrictionis. *S*z causa restri
ctionis ad intētione est q̄ hēdicatū est intētione
les et id sub rōne gnāli intētione p̄tē restringe
re s̄bm ut accipiat p̄o intētione et eadē rōne s̄b
intētionale restringit hēdicatus ad intētione ut s̄b
diceat sp̄es et hō. q̄: aliter in p̄uerstone esset ua
riatio suppositionis sic cōuersa: homo est spec
ies: ergo species est homo rē. *M*ūsticō. *rrv.*
Meritur Circa p̄lmiz errore
q̄ posito alii cōs hātis vñtē suppo
sitū inist illi supposito primo ut an p̄assio lune
primo inist hūle lune. q̄ si videt q̄ si alii duo alt
quārē significat et sunt eiusdem ambit⁹ quo ad
supposita: q̄cqd inest vñi p̄le et primo inest p̄le
et primo alteri. h̄z luna et hec luna idē significat
et eiusdem ambit⁹ sunt: q̄ neutrā alterū eredit.
ergo si alii p̄assio isti lune primo: est primo hu
te lune. *V* Hūle dī q̄ h̄z luna et hec luna signifi
cat eadē rē et sunt eiusdem ambit⁹ nō tū seq̄tur q̄
si vñi p̄assio primo q̄ alia sit p̄assio. *V* Ad hoe
enī q̄ alia p̄assio inist sbo primo oponeat q̄ sbo
secundū sit ulē et ista p̄assio inest lune. nō tū p̄
mo inest hūle lune. *V* Cōtra ulitas et p̄ticulari
tas nō se hāt in rōne suscep̄tū nec in rōne par
tis suscep̄tū respectu passionis. nō enīm b̄ to
tum aggregatū: luna ulīsusceptit passionē: h̄z
luna tñ. ergo ulitas nō p̄ter ad p̄seitatem nec
p̄ticularitas sp̄edit. *V* Itē in finotimis q̄cunq̄
p̄assio inest vñi p̄mo et alteri p̄mo. eadē enīz p̄
assio que inest lapidi p̄mo inest petre: et tū ita dis
serunt per diuerhas rōnes. ergo diuerse rōnes
nō impediat q̄ si alii p̄assio inist lune q̄n inist
hūle lune cū sint eiusdem ambit⁹: sicut lopis et pe
tra. *V* Itē seq̄tur: luna ergo hec luna: et econtra
q̄ oppositū p̄tūtū nō stat cū aīcedēt. ergo pas

Primus

xxxv

sio primo inherēs vni iest alteri pmo. / Ad op
positū est A Re dices q; iste error est qm̄ cōē nō
hēt nisi vnu suppositū, et credit q; passio ulis &
pmo inherēs uli: pmō insit illi supposito.

Ald qōnē dī q; passio pmō inherēs cōi
herēt illi supposito pmō: hui? rō ē: q; passio cō
seguir s̄bm pmō fm q; s̄bm aptū natā est p̄dica
ti de plurib;. s̄z hec luna nō est apta nata p̄dica
ti de plurib;. luna tñ l̄z nō hēat nisi vncū suppo
stū acī nec possit hēre nisi vncū sp̄edit enim
ex ordīne vniuersi: q; meli? per vnu est sacē q; p
duo si possit fieri per vnu eque bñ iuerāt̄ luna
apta et p̄dicari de plurib; in multa supposi
ta, iō passio pmō inest lune: que tñ pmō nō iest
huius lune. / Intelligēdū tñ est q; ad b̄ q; passio
p̄sequat̄ s̄bm pmō: regrif q; s̄bm hēat rōnē cāe
respectu passionis: tñ nō q̄lteret̄q; s̄bm enim
pōt̄ c̄ causa respectu accēsitis tripli. Uno mō
s̄bm pōt̄ c̄ causa supflua. sicut ysocheles respe
ctu hēre tres: ysocheles enim ip̄s lbo respectu
hēre tres supaddit̄ vñiam: que dīa supfluit in
p̄diūdō tres. Alio mō s̄bm hēt rōnē cāe di
minutu respectu accēsitis. sicut figura respectu
hēre tres: q; nō respect: hec est figura: ergo hē
tres. Tertio mō s̄bm hēt rōnē cāe respectu respe
ctu accēsitis. sicut triāgulus respectu hēre tres.
triāgulus enim addit̄ illud q; est di minimū in
figura & p̄cidit illud supfluit q; est in ysochele
respectu hui? passionis: hēre tres. & iō hēt rōnē
cāe p̄ueribilis sicut adeq̄t̄. & iō hēre tres pmō
p̄sequit̄ triāgulū. & b̄ est q; A Re dicit diffīlē
do passionis. Uniuersale sic dīcedo q; cuz p̄se &
de oī fm q; ip̄m est. & hec p̄dit̄ fm q; ip̄m ē re
perit in passionē respectu s̄bi q; s̄bm est in rō
nē cāe respectu passionis. fm q; ip̄m est: est fm
cām p̄cīam & adeq̄t̄. / Aliud itēlegēdū est q;
tripli p̄tingit errare in assignando passionē ulē
qui tres modi p̄t̄ patē sic artificiāl q; cōē cur
lus est passio aut hēt tñ vnu suppositū aut int
ta. si tñ vnu: & assignet illa passio primo inesse
illi vni supposito: tñ est pm̄ error. Si cōē hē
at plura supposita aut ergo ip̄m est in isolati^z: p̄
pter ambiguitatē sui. aut isolati^z p̄pt sua certi
tudinē s̄t in isolati^z & p̄cedit passio illi^z isolati^z
pm̄ inē suis inferiorib;. sic est scēsus error. ut
st̄redat̄ hec passio: cōmutabili^z p̄portionati^z: p̄
mo linea^z & numeris inē p̄pt hoc q; cōislop
cui? est hec passio est isolati^z p̄pt sua ambigui

tatē: sic est scēsus error. Si aut̄ cōē h̄is multa
supposita sit isolati^z: tñ est distinguēdū ultē^z,
q; aut̄ est dīa certa eius ad suppositū. & sic non
est alia causa erroris: tñc enim possim^z scire q;
passio que inest cōi pmō nō inest supposito pri
mo nec ecōtra. Si b̄ dīa nō sit certa, tñc ē ter
tius error ex hoc q; credit q; passio qui iest pri
mo insectori: pmō iest superiori uel ecōtra.

Ald primā tñc dīcedū ḡz luna &
hec luna sint eq̄līs ambi
tus: nō tñ oportet passionē inherēte primo lune
inē primo huic lune: q; ls sint eq̄līs ambit^z ma
teriali: nō tñ sunt eq̄līs ambit^z formal^z: q; for
ma lune non repugnat multiplicari per multa
supposita. sicut nō repugnat lune s̄z suā formā.
Sed huic lune repugnat ex sua forma. māliter
tā sunt eiulde ambit^z: fed b̄ est ppter impedī
mēti ordinis vniuersi. Oido enim vniuersi in
tēdū q; meli? est: & meli? Et sacē per vnu q; per
duo si possit fieri per vnu. & iō ppter ordinem
vniuersi est tñ vna luna. / Cōtra istud. Intelli
gētā nō est apta nata multiplicari per multa sup
posita: q; intelligētā et forma inālis tota^z: q;
ne et materia p̄ficiēs nec est educta de potētia
māe. ergo saltem in intelligētās non est error: si
passio sit assignata supposito pmō que pmō cō
venit cōi. / Huic oportet dicē q; passio inherēs
intelligētā si assignet huic intelligētā pōt̄ ad
huc ē error: q; passio p̄sequit̄ subm fm q; ulē
est. & hec intelligētā nō est ulis nō huic intelligētā
cōē nō inest primo. Et tñc oportet r̄siderē
ad rōnes p̄tra primā r̄sionē. / Ad primā dī q;
ls ultas nō sit pars p̄cept^z ingrediēs suscep
tū passionis. est tñ illud sine quo passio nō in
est primo lbo & iō pōt̄ cōserri ad hoc q; passio
primo iest lune & tñ nō primo huic lune. / Ad
aliud dī q; diverserōnes p̄cedēdū ulē & singula
re sunt magis intranea & magis coherētā p̄ce
ptū uli & singulari q; diverserōnes in sinono
mis. Dicit enim A Re. q; si aliquā nomē iūpona
tur ad significādū ulē sub rōne p̄pia. & singu
larē s̄t hoc erit egūoce. Et iō l̄z passio vna pos
sit primo inē lapidi & petre. nō tñ vna passio po
test inesse pmō vniuersali & singulari. / Ad ali
ud dī q; seguit̄ māliter. Luna ergo hec luna:
q; in re nō est luna nec pōt̄ c̄ nisi ista. tñ nō seg
uit forma^z q; luna inquāt̄ est ex forma sua nō
hēt repugnat lam ut in multis inueniat. est enī
apta nata p̄dicari de plurib;. ideo nō seguit̄ so

Posterior

maliter. *V* Ad. p̄bationē dī q̄ oppōt̄ tuz p̄fis
nō stat cū ante q̄tū est ex mā: tñ q̄tū est ex for-
ma p̄t̄ stare: q̄ q̄tū est ex forma significatiōis
ista p̄t̄ simul stare. luna mouet̄ & hec luna non
mouet̄. sicut ista hō currit & sortes nō currit. hō
p̄t̄a nō est formalis sed mālis. *q̄d. xxvi.*

Ceritūr circa secundū errorē:
q̄ an passio possit iest p̄
mo suppositis alicui⁹ eis h̄stis plura
supposita. q̄ sic videt̄. p̄lo gnātio iest h̄le hōl
& illi & nō p̄mo hōl: q̄ sp̄s nō gnātio ut hōl p̄
mo: h̄ per accidē. per A Re. vii. mei h̄. ergo pos-
sibile est accidē iest suppositis p̄mo eis h̄stis
plura supposita. *V* hic dī q̄ gnātio nō iest p̄
mo iest hōl nec illi: nec p̄ iest alicui sp̄i. *L*on-
tra. qđlibet accidē iest alicui p̄mo: aut ergo eōi
aut singulari. *V* hic dī q̄ h̄ passio iest alicui eōi
p̄mo sed nō iest sp̄i ut hōl: sed iest h̄le eōi qđ ē
cōpositū ex ḥris: q̄ illud p̄mo est gnāvile & cor-
ruptibile. *L*atra ac̄ & operationes sunt p̄mo
circa singularia per A Re. p̄ methaphysicę: gnā-
tio est opatio: ergo est circa singularia & nō cir-
ca cōe. *V* Ite si gnātio iest p̄mo circa hoc cōe cō-
positū ex ḥris: ergo p̄mo iest sp̄i qđ est negat̄
p̄bō p̄sūtā: q̄ cōpositū ex ḥris p̄dicat de pluri-
bus i numero & ergo est sp̄s. ergo si p̄mo iest
cōpositū ex ḥris p̄mo iest sp̄i. *V* Ite q̄ an cō-
positū tale sit suba vel accīs aut aggregatū. si
suba cū nō sit gen⁹ gnālissim⁹: nec dīa: est sp̄s
ergo si cōpositū ex ḥris p̄mo gnātio: sp̄s p̄mo
gnātio. *V* Ite si sit accidē: tñ accidē p̄lo ge-
nerat̄: q̄ est p̄ta A Re. Id accidē enī est alſatio
& nō gnātio p̄p̄. Si sit oggregat̄: hoc nō p̄t̄
ē: q̄ ens per accidē nō generat̄ per A Re. septi-
phicoy. illud enī p̄sequit̄ naturā sp̄i qđ est perse ens. p̄
accidē nō est p̄se ens: ergo videt̄ q̄ gnātio p̄mo
i est singulari. *V* Proprietā ex aliter ad rōne: q̄
gnātio nō iest p̄mo cōi nec nature ut est in hoc
p̄mo in q̄tū hoc distinguit̄ ab illo: sed iest natu-
re que est in hoc & in illo. *L*atra. gnātio autē i-
est cōi p̄mo aut singulari. q̄ iter cōe & singulare
nō est mediū. si ergo gnātio nō iest cōi p̄mo ut
huiusmodi. ergo p̄mo iest singulari. Sed sin-
gulare fīm p̄ tale cōt̄ numero diuersum ab alte-
ro ergo &c. *V* Ite gnātio iest h̄le hōl & illi: sed
nō p̄t̄ iest h̄le p̄mo: q̄ tñc nō iest illi: q̄ iest nō
ē ille. q̄ qđ p̄ supabidāt̄ dī vni soli p̄uenit. er-
go gnātio iest alſatio p̄lo regto in hoc & i illo qđ
est negat̄. *V* Ite ad p̄ncipale. dīa est iter accidē-

dēs p̄p̄lū & accidēs cōe per Porphyriū: q̄ accidē
dēs p̄p̄lū p̄mo iest sp̄i. accidēs vā cōe p̄mo in
est idividuo. sed oē accidēs iherēs bōi cui p̄mo i
est h̄t̄ cām in bōi: q̄ aliter nō magis iest vā
iherēs & alteri. ergo albedo in bōi cui p̄mo iest
h̄t̄ cām necessariā: ergo est el̄ p̄fis. p̄ ergo
p̄fis incē plurib⁹ p̄mo alicui⁹ sp̄i h̄stis plura
supposita. *V* Itē q̄ aut p̄fis iest plurib⁹ sup-
positis p̄mo aut eōi p̄mo. si plurib⁹ suppositis
hōl p̄p̄lū iest p̄mo: aut ergo iest illis p̄mo: aut p̄
aliquod aliud cōe. si per aliquod aliud cōe ēt̄ p̄fis
lus in finitū. Si plurib⁹ suppositis iest p̄mo: ea
dē rōne stādū sūt i p̄mo. P̄fis ergo ul̄is p̄t̄
iessē plurib⁹ suppositis p̄mo. *V* Hic dī q̄ p̄fis
iest plurib⁹ suppositis nō p̄mo sed per aliquid cōe:
ut per sp̄m: iest plurib⁹ iest fort̄: p̄mo tñ hōl. *S*z
sp̄s iest plurib⁹ illis suppositis p̄lo. Sūt̄ ge-
nus iest plurib⁹ sp̄b⁹ p̄mo: q̄ ibi est star̄ & non
est rō eadē q̄re star̄ nō sūt in p̄mo. *V* Latra illō
p̄ rādē nāz p̄sequr sp̄s sua supposita p̄p̄a & tēt̄
p̄fis illa eadē. si ḡ sp̄s p̄mo iest diuersis sup-
positis. p̄fis p̄lo p̄t̄ iest̄ iſdē: q̄ p̄ rādē cāz
V Ad oppositū ē A Re. dīc enī q̄ secundū errorē
q̄s aliquod cōe est innotati h̄stis multa supposita &
credis q̄ illa p̄fis p̄mo iest̄ illis suppositis.
Ad q̄dē *V* q̄ p̄fis p̄t̄ nō iest̄ idividua
dūs p̄mo. hūl rō est q̄ p̄fis
p̄sequr naturā sp̄i fīm se: q̄ a nā sp̄i fīm se
egredit̄ illa. Sed nature sp̄i accidēt̄ multipli-
carī per mlt̄a cōi diuersa idividua. Idividua enī
per cōtitatē multiplicant̄ & alias p̄ditiones mā-
les: sed nature sp̄i accidēt̄ p̄ditiones māles iō
multitudō idividuoꝝ accidēt̄ nature sp̄i. p̄fis
ergo p̄sequit̄ naturā sp̄i per accidēs p̄sequit̄
multa p̄lo idividua: q̄ naturā sp̄i p̄mo p̄seq-
tur cui accidēt̄ multitudō. & iō suppositis nō in
est p̄mo. *V* Intelligēdū tñ est q̄ aliter p̄sequit̄
p̄fis plura supposita. sp̄s & genus suas sp̄s
ul̄ sp̄s sua supposita. p̄fis enī nō p̄sequit̄ sua
supposita. sed p̄mo naturā sp̄i tanq̄ cātanq̄ a
specie. Sed gen⁹ nō p̄sequr suas sp̄s tanq̄ cā-
tū a sp̄b⁹: sed tanq̄ speciei cā: q̄ ex genē & dis-
serēt̄ causaf̄ & fit sp̄s. iō gen⁹ p̄t̄ per cōdēm
modū p̄seq diuersas sp̄s: q̄ fīm illud q̄ est cā
diuersarū specierē. P̄fis tñ nō sequr p̄mo
plura idividua: q̄ ab idividua nō causat̄ ut plu-
ra sunt. sed a nā sp̄i q̄c idividua multiplicat̄
p̄ causaf̄ p̄fis & iō nō seq̄ idividua nisi p̄ accidē

Primus

A d r ô n e s ad finem dicitur ultimo
dicebat q̄ generatio non
cōsequitur primo ule abstractū a singularibus:
q̄ per A Rē gnatiōes et operationes sunt circa
singularia. sed gnatiō p̄mo cōsequitur singulare
Plegatur enim nām in hoc et in illo. Sed cōseq
nām in hoc pōt̄ eō duplī. Uno mō q̄ cōsequat̄
nām in hoc inquāt̄ hoc est: et isto mō genera
tio nō cōsequitur nām in hoc: q̄ si cōsequetur
nām in hoc inquāt̄ hoc: nō p̄sequeret̄ nām in
illo: q̄ illud nō est hoc. ergo gnatiō nō cōsequit̄
tur nām in hoc inquāt̄ hoc ita q̄ hec etas sit
causa positiva. Alio mō dī cōseq nām in hoc:
ita q̄ hec etas sit causa sine qua nō: et nō cau
sa positiva. et isto mō gnatiō p̄mo cōsequitur na
turā hoc. hoc est cōsequitur nām que nō est sine
hoc. et isti cōsequitur nām in illo: ita q̄ nō sine il
lo: et utrāq̄ p̄mo. Ut per A Rē gen p̄mo pōt̄
inē diversis spēbiis. ita gnatiō p̄mo pōt̄ inē
diversis individuis nō tñ inquāt̄ distincta sūt
ypostatice. sed pro eo q̄ gnatiō cōsequitur primo
nām que est in hoc et que est in illo: et ita genera
tio quodām est ulis nō simpli: q̄ non ut est
ule abstractū. q̄ ule abstractū sic nō cōcipit in
quāt̄ hoc positivē nec sub hoc: sed ita q̄ hec
etas sit causa sine qua nō. sed nāc tāta inēt p̄
mo gnatiō p̄tingēt̄ nō inquāt̄ hoc nec inq
tum illud lō fīm qd̄ est ulis non tñ p̄tingit̄ sine
hec etate tñ singulare est p̄fici. Exemplū
pūnēt̄ ad hoc est de vīsu per A Rē in fine se
cōdi. hui⁹. Sēlūs quodām est ulis: ut vīsus
respectu coloris. non simpli ut certi est: q̄a sic
sensus est intellect⁹. sed et ulis eo mō quo di
ctum est. Tu dices ergo est ponē mediū inter
ule et singulare. Et dī q̄ nō sequit̄. Sed tñ
q̄ sit ponē mediū inter ule et singulare. sit qd̄
p̄cipit inquāt̄ hoc. sed inter simpli ule et simpli
singulare: nō est mediū. natura enim que in
p̄mo generat̄: nō est simpli ulis: sed est simpli
singulare. Et tñ ulis fīm qd̄ q̄ nō cōcipit in
tñ hoc positivē. Ad rōnes p̄tra hoc. Ad p̄i
mā Ja patet q̄ gnatiō nō est alicul⁹ p̄mo cois
sed est singulis: sed nō quoqđ mō est ipm̄ sin
gulare sed sicut dicta est. Ad aliud dī q̄ ge
neratio nō est hui⁹ inquāt̄ hoc nec illi⁹ inquāt̄ il
lud. Et cuiusdā nāc in hoc et in illo: et ideo
quodām est ipsius ulis sed nō simpli ulis Et
est cuiusdā nāc que nō est sine hoc. natura enīz
spēi nō generat̄ sine q̄litate et q̄litate novi tñ

generat̄. ut quāta est nēc q̄llis. ita q̄ dīcat̄ eām̄
positiā. Ad aliud p̄ncipale dī q̄l accidēt̄
cōe q̄sequat̄ inindividuū primo. qd̄ nāc est propria
passio eius. Ad p̄bationē p̄tra: dī q̄ hēt̄ cām̄
in sbo rōne eius magis inēt vīi q̄ alteri. Et
illa causa nō est intrinseca nāc spēi. sed ex ali⁹
quo addito nāc spēi: ut ex cōploratione vel alii
p̄ditionib⁹ mālibus que p̄mo cōsequunt̄ indi
viduū. et ideo accidēt̄ cōe nō est passio. Ad ali⁹
ut sicut dicebat. Ad rōne cōtrō hoc dī q̄ na
tura spēi inēt plurib⁹ individuis fīm se. passio
nō inēt individuis fīm se sed fīm nām spēi et id
nego hēt̄ p̄ntia. spēs et passio insunt suppositis
per eādē formam ergo eque p̄mo: q̄ forma per
quā spēs inēt individuis est intrinseca speciei.
Sed forma per quā passio inēt suppositis nō
est intrinseca passioni: sed addit̄ sibi: sicut natu
ra spēi nō est intrinseca passioni sed est res sibi
addita quia res alterius generis. Ad. xxvij.

A e r i t u r An cognoscēt̄ vnum
q̄ vñqđ triāgulū co
gnoscet̄ triāgulū simpliciter. q̄ sic vi
def. cognoscēt̄ p̄clonem in demōstratione co
gnoscēt̄ simpliciter. sed cognoscēt̄ vñqđ triā
gulū cognoscet̄ p̄clonē in demōstratione. ergo
cognoscēt̄ vñqđ triāgulū cognoscet̄ sim
pliciter. p̄bo minore. Cōclōin demōstratione est
illa in qua hēt̄ passiō ulis de sbo sicut est in
ppositō. Hūle dī q̄ minor est falsa. sed hēt̄ ē
p̄clo in demōstratione. Die triāgulū hēt̄ res tñ
ois enī distribuit̄ p̄ suppositis inquāt̄ p̄cipiant̄
nāc cois. Et vñqđ distribuit̄ p̄ suppositis
ut nūerata sūt. Et nūeratio accidēt̄ ut vñi c̄ disti
ctū h̄ alterū nāc spēi de q̄ p̄se scīt̄ passio. et id q̄
cognoscet̄ vñqđ triāgulū nō cognoscet̄ ni
fiēt̄ accidēt̄. et id hēt̄ nō ē p̄clo in demōstratione. Et
illa ē p̄clo: ois triāgulus tñ. q̄ de suppositis in
quāt̄ illo dñe nāc spēi de q̄ p̄se scīt̄ passio. Et illud: b̄ si
gnū ois: distribuit̄ tñ in sua supposita. Ois b̄
signū vñqđ et nīb̄ inouat̄ circa tñm c̄ fint̄
dictiōes officiatiib⁹. ḡ codē mō ē vna p̄clo in
demōstratione sic alia. Itē si vñqđ distribuit̄
hēt̄ p̄ suppositis ut nūerata sūt et disti
ctū hēt̄ plures. vñqđ triāgulus tñ. q̄: tñ
p̄ plurib⁹ attribuit̄ hēt̄ p̄dicāt̄. Itē A Rē dicit̄.
Scire aut̄ opinamur vñqđ. ḡ vñqđ nō
distribuit̄ p̄ suppositis ut nūerata sūt et disti
ctū q̄ ut sic res nō scīt̄ et tñ sī A Rē ēt̄ falsa. Itē
si sic tunc hic esset p̄t̄lio p̄ncipiij. vñqđ

Posterior^z

homo currat. ergo iste hō curritat: q; in accidēte sit distributio pro illo sub p̄pria rōne & eodem mō accipit in p̄ñe. / Ite cōtra aliud dicitum, ostēdo q; ois nō distribuit pro suppositis ut cōueniat in nā sp̄ei: q; si sic hec ēet uera: ois hō est sp̄ei. / Ite hec ēet falsa: ois hō est ab^z. q; sensus ēet ois hō in quātū hō est albus. sed hoc est falsum ergo z̄. q; dñia est inter acesis cōē & acesides pp̄lū in hoc q; accīs p̄pī primo inest sp̄ei: cōē primo inest individualū. / Ite hec ēest falsa: ois hō est individualū. cā tñ quilibet singu laris sit uera. / Item ad principale, qui cognoscit oēm triangulū cognoscit simpli per ABe. sed qui cognoscit vñusq; triāgulū cognoscit oēm triāgulū simpli. ergo z̄. Huic dicēt q; minor: est falsa. / Cōtra. s̄egur tu cognoscis vñusq; triāgulū. ergo oēm. q; oppositū nō queris inter oppositū aſtit. S̄egur enim. nō cognoscit oēm triāgulū ergo aliquē triāgulū nō cognoscit & hoc est oppositū aſtit. / Ad oppositū ABe dicēt q; si aliḡ mōſtre vñus quēq; triāgulū mōſtratione vna aut altera & duos rectos habet: non cognoscit triāgulū & duos rectos habet nīſi ſophiſtico modo.

Ad qōnē dī q; qui cognoscit vñusq; triāgulū nō cognoscit tri angulū ſimpli ſed ſophiſtico modo. ſicut dicit ABe. c; hui^r rō est q; q̄libet inſerius addit ali qd ſupra ſupius q; ex trāneat ſupiori ut sp̄es ſu per genus addit dñiam que generi extraneat. H̄il individualū ſupra ſp̄em addit p̄ditiones māles que nature ſp̄ei extraneant. q; individualū multiplicant per illas cōditiones māles. quia multiplicative eſt p̄ te mā. Sed multiplica tio accidit nā ſp̄ei. ergo cōditiones māles na ture ſp̄ei accidit. / Aliud intelligēdū eſt: q; b signū ois: distribuit terminū in ſuppositis: fīm q; ſupposta includit nā ſp̄ei: z hoc signū: vñusq; distribuit pro ſuppositis in quātū includit aliq; extraneū nā ſp̄ei. Ex hoc arguo. paſſio p̄ſe ſeit de natura ſp̄ei. ſed vñusq; di ſtribuit pro ſuppositis. nō ut includit nā ſp̄ei. ergo de vno quoq; triāgulū nō ſeit hec pa ſio h̄ere tres pſe ſed per accīs & ſophiſtico mō: q; vñusq; distribuit pro ſuppositis ut addit cōditiones māles. que nā ſp̄ei extraneantur. / Propter rōnes intelligēdū eſt q; duplex eſt abſtractio. vna eſt a materia & ſuppoſita: ſicut hō abſtractis ab illo. hōie & ab iſto & a ma teria

ut ab hōie albo & ab hōie nigro. Ut albus & ni grū prius ſequunt ſubm in rōne p̄ditionū mā liū. Alla eſt abſtractio ſuppoſita ſed nō a ma teria: ſicut hō ab^z abſtractis a ſuppoſita ut ab illo hōie & ab iſto. ſed nō a materia: q; albus co ſeguit paſſiones māles ſit. Dupli: ſit abſtracti oni corſider duplex ſignū distributuum: q; termino cōi abſtracto ſuppoſitis & a materia corſider hoc ſignū ois. q; hoc ſignū ois di ſtribuit terminū in ſuppoſita que ſunt hoc aliqd: ſit hoc ut includit nā ſp̄ei. Sed hoc ſignū vñusq; corſider termino cōi abſtracto ſuppoſitis: ſed nō a materia: q; di ſtribuit pro ipſo ut ſunt ſiloni & nō hoc aliqd. / Ideo intelli gēdū q; z hoc ſignū vñusq; di ſtribuit p ſuppoſitis ut māta ſunt per cōditiones māles: ueritatis ſub aliq; coſtate ſub qua di ſtribuit ois. q; ois di ſtribuit pro ſuppoſitis ut ſuentia in natu ra ſp̄ei. Sed vñusq; ut nā ſp̄ei extraneatur. H̄i ut ſuentia i aliquo alio cōi māli abſtracto ſolū ſuppoſiti & nō a materia & ſic ponit q; quilibet ſppositio ulis eſt vna ubi ponit hoc ſignū ois. z ubi hoc ſignū vñusq;. Ex illis ſe quēs eſt q; hoc ſignū ois: ſoli addēdū eſt ſub o ppositionū in q; ſdicata cōntial ſi ſunt ſbo: ut ois hō eſt alia. H̄i hoc ſignū vñusq; ad dēdū eſt in ſdicatiōnib; accīſtali: ut vñusq; hō eſt albus. Et rō hūl eſt: q; ſdicata cōntial ſi primo ſi ſunt nā ſp̄ei & nō individualū. z ſdicata accīſtali primo ſi ſunt individualū & non in quātū includit naturā ſpeciei: z hoc loquēdo de accidentibus communib;.